
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.241 Segunda-feira, 02 DE JANEIRO DE 2023

DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de dezembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Cristiano Franklin Ferreira - BECTON DICKINSON INDUSTRIAIS CIRURGI-
CAS LTDA- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 892304
EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2022 DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 072/2022- PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 2022/746115.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LICITAPLAS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 39.871.995/0001-00 com sede na Rua 
Luís Sergio Person n° 223, bairro Parque Mandaqui, município de Santana Estado 
de São Paulo CEP: 02422-230, neste ato representada por seu representante le-
gal Patrícia Aureliano Moreira, portador da Cédula de Identidade nº. 25.778.530-
9, CPF/MF sob o nº. 312.226.268-10, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é aquisição de MATERIAL DE LIM-
PEZA E CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RESÍDUOS, para o HEMOCENTRO COOR-
DENADOR e DEMAIS UNIDADES DA HEMORREDE. (ITENS: 01,02,08,09 e 10)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com a legislação que 
rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 101221297833800000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022, 0103000000 E 0301000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 17.049,00 (dezes-
sete mil e quarenta e nove reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Maria Onezima Oliveira de Souza, Gerente do Almoxarifado e Pa-
trimônio, tendo como Fiscal Técnica a enfermeira Kati Seixas, responsável 
pela Gerência de Lavagem e Esterilização da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Dezembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Patrícia Aureliano Moreira - LICITAPLAS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 
- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 892305
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de mobília hospi-
talar, para atender as demandas do setor de Hemodinâmica da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, conforme 
especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do Edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

NOME: MESA D E C A B E Ç E I R A 
HOSPITALAR AÇO INOX

ESPECIFICAÇÃO:
Estrutura em chapa de aço fosfatiza-
da Bandeja superior para telefone, 
em chapa de aço fosfatizada com 

laterais em alumínio injetado, frontal 
e traseiro em alumínio extrudado

Pintura Eletrotástica, na Cor: Cinza 
Claro.

Garantia: 06 meses.

31 R$ 192.549,68
 A C FRANCO DE AL-

MEIDA COMERCIO MAT. 
HOSPITALAR EIRELI

2. 

NOME: MESA RETANGULAR INOX
Especificação: Medindo 45 cm de 

largura x 1,10 cm de comprimento x 
80 de altura.

Capacidade máxima de 20 kg. Tubo 
em aço inox 304. Prateleira em aço 

inox 430
Com rodízio.

Garantia: 06 meses

18 R$ 29.799,90

LANCE NORTE DISTRI-
BUIDORA DE EQUIPA-
MENTOS ELETRO-ELE-

TRONICOS LTDA

3. 

NOME: SUPORTE SACO HAMPER INOX
Especificação:

Armação tubular em inox, saco em 
forte tecido de algodão cru.

 Capacidade aproximada de 150 
litros. Garantia: 06 meses.

30 R$ 7.200,00
 FISIOMEDICA PRODU-
TOS E EQUIPAMENTOS 

EIRELI

4. 

NOME: POLTRONAS PARA ACOMPA-
NHANTES

Especificação:
Poltrona reclinável através de mola 

com acionamento de alavanca lateral 
protegida por manopla plástica, com 

trava (sob assento); com braços 
articulados e encosto e apoio de pés 
sincronizado de modo a deslocarem-

se conjuntamente;
Pintura epóxi, através de processo 

eletrostático a  pó
Pés com ponteiras plásticas e Rodízios

Garantia: 06 meses

04 R$ 4.950,00  ULTRA EMPREENDIMEN-
TOS COMERCIAIS LTDA

5. 

NOME: ARMÁRIO PARA OPME
Especificação:

Com prateleiras, portas, fixo, em aço 
inoxidável

tamanho: 900x 450x 1800mm
Garantia: 06 meses

04 R$ 6.190,00
A C FRANCO DE ALMEIDA 
COMERCIO MAT. HOSPI-

TALAR EIRELI

6. 

NOME: CARRO PARA TRANSPORTE DE 
MATERIAL CONTAMINADO HOSPITA-

LAR FECHADO.
Garantia: 06 meses

10 R$ 30.890,00  F CARDOSO E CIA LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/FHCGV/2022:
R$ 271.579,58 (Duzentos e setenta e um mil, quinhentos e setenta e nove 
reais e cinquenta e oito centavos)
Belém/PA, 29 de dezembro de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 892371

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022/HRS
PROCESSO PAE Nº 2022/898696

ATA COMPLEMENTAR Nº 1
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 16/2022/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à aquisição 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para suprir, pelo período 
de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE 
ENFERMAGEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO do Hospital Regional de 
Salinópolis.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – BIOFAR HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 19.056.683/0001-27
ITEM: 18 e 107.
VALOR TOTAL DOS ITEM: R$ 32.480,00. (trinta e dois mil e quatrocentos 
e oitenta reais);
2 – PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
16.647.278/0001-95
ITEM: 90.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 1.828,00. (um mil oitocentos e vinte e oito 
reais);
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022/HRS – ATA COMPLEMEN-
TAR Nº 1: R$ 34.308,00 (trinta e quatro mil e trezentos e oito reais)
Salinópolis/PA, 28 de dezembro de 2022.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 892248
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022/HRS

PROCESSO PAE Nº 2022/715754
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 15/2022/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à aquisição de 
MATERIAL DE CONSUMO: SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, para suprir 
pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do HRS.


